
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XII  N IEDZIELA ZWYKŁA /A/ 
W I czytaniu usłyszeliśmy skargę proroka Jeremiasza, w której opisuje swoją sytua-

cję. «Słyszałem oszczerstwo wielu: „Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego!” 
Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego upadku: „Może on da się zwieść, tak 
że go zwyciężymy i wywrzemy pomstę na nim!”». Z punktu widzenia ludzkiego jest to 
sytuacja zagrożenia. Jeremiasz był bowiem dla wielu niewygodnym prorokiem. Jego 
przesłanie nie podobało się ludziom, a co za tym idzie, jego życie było zagrożone. Ale 
młody Jeremiasz pozostaje nieugięty w swej wierności Bogu, który posyła go, aby gło-
sił słowo Pana w Izraelu. Pomimo osamotnienia i różnych trudności. Jeremiasz całko-
wicie zawierza siebie Bogu. Prosi, aby Bóg stanął w jego obronie. I zachęca wszystkich 
do wychwalania Pana, który jak powie psalmista, w swojej dobroci wysłuchuje woła-
jących o pomoc. 

Podobnie jak z Jeremiaszem, świat postępuje ze współczesnymi prorokami. W jaki 
sposób? Jak mówi o. Raniero Cantalamessa, proroka można zabić albo oswoić. Dla-
czego tak się dzieje? Ponieważ prorocy są często niewygodni. Stanowią wyrzut sumie-
nia dla tych, którzy postępują niesprawiedliwie. Jasno pokazują, że nie można iść na 
kompromisy z własnym sumieniem za cenę utraty wiary czy przypodobania się innym. 
Nie wszystko jest na sprzedaż. 

Spójrzmy na przykłady współczesnych proroków. Bóg stawia na naszej drodze wielu 
takich ludzi, którzy własnym życiem wskazują jasny kierunek – jak zwyciężać, jak 
rozwijać dobro, a unikać zła. I w ten sposób osiągnąć zbawienie. To ci, którzy na serio 
przyjęli Chrystusowe wezwanie: „Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy 
zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle”. 
Prawdę tę potwierdza znany w całym świecie zakonnik św. o. Pio. „Diabeł za wszelką 
cenę chce mnie zdobyć dla siebie. Proszę mi wierzyć, że znoszę to wszystko i cierpię 
dlatego, że jestem chrześcijaninem”. Na o. Pio spełniły się też prorocze słowa Jezusa, 
który zapowiadał, że Jego uczniowie będą prześladowani, podobnie jak ich Boski 
Mistrz i Nauczyciel. 

Pan Jezus stawia przed nami w dzisiejszej Ewangelii wolny wybór. Czy przyznasz 
się do mnie przed ludźmi, czy zaświadczysz o mnie? Ja również przyznam się do ciebie 
i zaświadczę o Tobie przed Ojcem. 

ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 25.06.2023 - XII Niedziela Zwykła - ŚWIĘTOŚĆ, ŚWIADECTWO 
8:30 – z okazji 40. rocznicy urodzin Agnieszki i Jana o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

opiekę NMP i za całą rodzinę 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej do Opatrzności Bożej z okazji 

80. urodzin ks. Alfreda Michalika o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP 
2. intencja jak wyżej 
3. za + Norberta Mróz, + siostrę Gabrielę, ++ z całej rodziny i za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

14:00 – Nabożeństwo na zakończenie Misji Świętych - poświęcenie Krzyża Misyjnego 
 

PONIEDZIAŁEK – 26.06.2023 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 - za + Józefa Bernat i ++ rodziców 
 

WTOREK - 27.06.2023 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Romana Józek - msza ofiarowana od rodziny Nowosiad 
 

ŚRODA - 28.06.2023 - wspomnienie św. Ireneusza, biskupa, męczennika i doktora Kościoła 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Marię i Erwina Jonczyk, ich ++ rodziców oraz ++ z pokrewieństwa 

z obu stron 
CZWARTEK - 29.06.2023 - uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła (kolekta świętopietrze) 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Eugenię i Antoniego oraz ++ rodzeństwo Zofię i Franciszka 
 

PIĄTEK - 30.06.2023 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ Rocha i Hildegardę Lakota, ich ++ rodziców, rodzeństwo, zięciów Jerzego 

i Rudolfa oraz ++ krewnych 
 

SOBOTA - 01.07.2023 - I sobota miesiąca 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego 

Różańca 
XXX rocznica poświęcenia Kościoła Parafialnego i powstania Parafii 

17:00 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, 
Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia 
wiecznego 

2. za + Hildegardę Bieniek, + męża Alojzego, za ich ++ rodziców i za + Jana Mróz 
18:00 - PIKINIK PARAFIALNY 
 

NIEDZIELA - 02.07.2023 - XIII Niedziela Zwykła 
7:30 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi, dziękując za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę NMP Niepokalanie Poczętej dla rodzin Józek i Kopiec 
oraz za + syna Romana Józek 

9:00 - w RASZOWEJ - do Opatrzności Bożej za żyjących i zmarłych Parafian, o zdrowie, Boże błogosła-
wieństwo, opiekę NMP i św. Jadwigi Śląskiej 

10:30 - za + Krystynę Ciechańską w 30. dzień po śmierci (ks. Alfred) 
 
 

Porządek Mszy Świętych 25.06. – 02.07.2023 
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¨ Zakończenie MISJI PARAFIALNYCH - bardzo serdecznie dziękują o. Jerzemu Kotow-
skiemu OMI i o. Marcinowi Szwarcowi OMI, za całotygodniowe przewodniczenie naszym 
misjom i głoszenie Słowa Bożego. Mam głęboką nadzieję, że ten czas głęboko zapadnie 
w naszych sercach i będzie wydawała owoce w naszym życiu doczesnym i wiecznym. Bardzo 
serdecznie dziękuję wszystkim, którzy brali aktywny udział w tym Bożym dziele. 
Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona dla Ojców Misjonarzy. 

¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 
14:00. Od niedzieli (2.07.) nie będzie Nieszporów Niedzielnych przez cały okres wakacyjny. 

¨ W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. 
¨ W I sobotę odwiedziny chorych po godz. 8:45. 
¨ XXX rocznica poświęcenia naszego Kościoła i powstania naszej Parafii przypada w sobotę 

(1.07.). Z tej okazji serdecznie zapraszam na uroczystą Mszę św. o godz. 17:00. Przewodni-
czyć jej będzie ks. dr Krzysztof Soczyński. A po niej odbędzie się PIKNIK PARAFIALNY, 
na który wszystkich serdecznie wraz z Radą Parafialną i Ekonomiczną zapraszamy. 

¨ PIKNIK PARAFIALNY - bardzo serdecznie proszę o zaangażowanie się w przygotowanie 
tego pikniku, postawienie namiotów, przygotowanie różnych atrakcji, a także upieczenie 
ciast. Można je przynosić do salki w sobotę (01.07.) od godz. 11 do 13. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbędzie 
się w niedzielę (02.07.) o godz. 9:00. Bardzo serdecznie proszę młodzież, która w tym roku 
otrzymała sakrament bierzmowania o zaangażowanie i podjęcie się niesienia figur oraz obra-
zów w procesji w Raszowej. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę 
(18.06.) kolekta wyniosła: 1361 zł. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Adama numery parzyste. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Adama numery nieparzyste. 

¨ Zapowiedzi: 
- Justyna Okos z Maliny i Marek Bury z Maliny (Bielsko-Biała) zapowiedź I 

¨ Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odszedł: 
+ śp. Roman Józek, l. 51, z ul. Adama 

Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niechaj Mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia  
„Bóg wie, czego nam potrzeba. Jak uwierzysz, że Pan jest z Tobą, to przeżyjesz 
zdany czy niezdany egzamin. To przeżyjesz samotność długą czy niedługą, 
czy do końca życia, czy może jeszcze tylko do najbliższych wakacji”.  
            ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
- Teść ma być operowany przez zięcia. 
Przed podaniem narkozy zapowiada: 
- Lepiej się postaraj, jeżeli ja umrę, to żona planuje przeprowadzić się do Was. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 31. 

„Kościół jest owczarnią, której bramą jedyną i konieczną jest Chrystus”. Ponieważ 
Chrystus określony jest Bramą, w obrazie owczarni podkreśla się bardziej statyczny 
wymiar Kościoła, jako miejsce schronienia dla Bożych owieczek. W pokrewnym ob-
razie trzody, której Chrystus jest Pasterzem, Ojcowie Soboru wyrażają bardziej dy-
namiczny wymiar Kościoła, wskazując nań jako gromadę owiec w drodze. Równo-
cześnie wskazuje się na nieodzowność Chrystusa. Bez Niego nie ma możliwości wej-
ścia do owczarni Kościoła. Wypowiedź o Kościele jako owczarni ubogaca się tek-
stem z Ewangelii św. Jana 10,1–10, tj. wypowiedź Jezusa, w której wskazuje na sie-
bie jako Bramę owiec. Z tekstu wynika, że tylko ten, kto wchodzi przez Bramę nie 
jest obcy owcom i nie jest złodziejem, i zdolny jest być pasterzem owiec. Pojawiają 
się więc bardzo ważne treści dla posługiwania pasterzy w Kościele. Dowiadujemy 
się również, że wchodzenie przez Bramę jest źródłem zbawienia i znajdywania życia 
w obfitości. I tak, na bazie jednego obrazu, rośnie treść o naturze i misterium Ko-
ścioła, treść, której nie bylibyśmy w stanie zawrzeć w najbardziej rozbudowanej de-
finicji i równocześnie treść, która pozwala nam dostrzec konkretne wymiary wspa-
niałego obdarowania nas w Kościele i związane z tym nasze zadania.   
            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


